~ Tribunal de Contas de Santa Catarina

?é 6“5-_ /nge BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO 12
I- ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Transito de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Previsdo Inicial Previsdo Atualizada Receitas Realizadas Saldo
(@) (b) (c) (d)=(c-b)
RECEITAS ORCAMENTARIAS 2.615.000,00 2.615.000,00 483.885,43 -2.131.114,57
Receitas Correntes (I) 1.855.000,00 1.855.000,00 483.885,43 -1.371.114,57
Receita Tributaria 102.000,00 102.000,00 52.725,04 -49.274,96
Receitas de Contribuicdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 140.000,00 140.000,00 21.831,21 -118.168,79
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Receitas Correntes 1.613.000,00 1.613.000,00 409.329,18 -1.203.670,82
Receitas de Capital () 760.000,00 760.000,00 0,00 -760.000,00
Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacédo de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 760.000,00 760.000,00 0,00 -760.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS (lil) 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + Il + 111) 2.615.000,00 2.615.000,00 483.885,43 -2.131.114,57
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁ/UBI/?TA'- COM REFINANCIAMENTO (VI = 2.615.000,00 2.615.000,00 483.885,43 -2.131.114,57
+
DEFICIT (VII) 2.403.151,58 2.403.151,58
TOTAL (VIII = VI + VII) 2.615.000,00 2.615.000,00 2.887.037,01 272.037,01
Saldos de Exercicios Anteriores
Recur_sos Arrecadados em Exercicios 0,00 0,00 0,00 0,00
Anteriores
Superavit Financeiro 35.790,05
Reabertura de créditos adicionais 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO 12
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Transito de Timbd)

Competéncia: 06/2020

DESPESAS ORQAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida(*)

Reserva de Contingéncia (XI)

DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X +
X1+ XII)

Superavit (XIV)

TOTAL (XV = XIlIl + XIV)

Reserva do RPPS

(*) Incluida a Amortizagdo da
Divida/Refinanciamento

Dotacéo Inicial
(e)
3.904.200,00
2.764.493,20
823.000,00
0,00
1.941.493,20

1.139.706,80

1.139.706,80

0,00

0,00

5.000,00

108.000,00

4.017.200,00

4.017.200,00

0,00
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Dotagéo
Atualizada

®
5.341.536,94
4.184.965,70
864.579,07
0,00
3.320.386,63

1.156.571,24

1.156.571,24

0,00

0,00

5.000,00

245.930,37

5.592.467,31

5.592.467,31

0,00

Despesas
Empenhadas

()
2.642.741,90
2.463.242,82

861.583,36
0,00
1.601.659,46

179.499,08

179.499,08

0,00

0,00

244.295,11

2.887.037,01

2.887.037,01

Despesas
Liguidadas

(h)
2.519.949,46
2.378.472,87

861.583,36
0,00
1.516.889,51

141.476,59

141.476,59

0,00

0,00

244.295,11

2.764.244,57

2.764.244,57

Despesas Pagas
()

2.508.617,84
2.367.141,25
861.583,36

0,00
1.505.557,89

141.476,59

141.476,59

0,00

0,00

243.705,98

2.752.323,82

2.752.323,82

Saldo da Dotacéo
() = (f-9)
2.698.795,04
1.721.722,88
2.995,71

0,00

1.718.727,17

977.072,16

977.072,16

0,00

0,00

5.000,00

1.635,26

2.705.430,30

2.705.430,30

0,00
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~ Tribunal de Contas de Santa Catarina AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Transito de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00
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é-S. { / /;ge EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Transito de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Inscritos

Em Exe'rcicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo

Anteriores Dezembro do

Exercicio Anterior
@ (b) () (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes 1.740,00 24.482,52 16.400,27 16.400,27 6.302,25 3.520,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 1.740,00 24.482,52 16.400,27 16.400,27 6.302,25 3.520,00
Despesas de Capital 45.934,27 566.938,97 521.345,97 521.345,97 41.722,91 49.804,36
Investimentos 45.934,27 566.938,97 521.345,97 521.345,97 41.722,91 49.804,36
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 47.674,27 591.421,49 537.746,24 537.746,24 48.025,16 53.324,36
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Transito de Timbd)

Competéncia: 06/2020

EXECUGCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

TOTAL
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Em Exercicios
Anteriores

@
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Em 31 de
Dezembro do
Exercicio
Anterior

(b)
18.996,10
0,00

0,00
18.996,10

0,00
0,00
0,00

0,00

18.996,10

Pagos

(©
18.996,10
0,00

0,00
18.996,10

0,00
0,00
0,00

0,00

18.996,10

Cancelados

(d)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Saldo

(e) = (atb-c-d)
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



