

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)=(c-b)
CEITAS ORÇAMENTÁRIAS	2.615.000,00	2.615.000,00	483.885,43	-2.131.114,57
ceitas Correntes (I)	1.855.000,00	1.855.000,00	483.885,43	-1.371.114,57
Receita Tributária	102.000,00	102.000,00	52.725,04	-49.274,96
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	140.000,00	140.000,00	21.831,21	-118.168,79
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00
Fransferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.613.000,00	1.613.000,00	409.329,18	-1.203.670,82
ceitas de Capital (II)	760.000,00	760.000,00	0,00	-760.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Fransferências de Capital	760.000,00	760.000,00	0,00	-760.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
ECCEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III) BTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)	0,00 2.615.000,00	0,00 2.615.000,00	0,00 483.885,43	0,00 -2.131.114,57
erações de Crédito / Refinanciamento (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,0
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
BTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI = - V)	2.615.000,00	2.615.000,00	483.885,43	-2.131.114,5
FICIT (VII)			2.403.151,58	2.403.151,5
FAL (VIII = VI + VII)	2.615.000,00	2.615.000,00	2.887.037,01	272.037,0
dos de Exercícios Anteriores				
cursos Arrecadados em Exercícios teriores	0,00	0,00	0,00	0,00
cursos Arrecadados em Exercícios eriores erávit Financeiro	0,00	0,00 35.790,05	0,00	0,00



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - ANEXO 12 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

Competência: 06/2020

	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j) = (f-g)
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	3.904.200,00	5.341.536,94	2.642.741,90	2.519.949,46	2.508.617,84	2.698.795,04
Despesas Correntes (IX)	2.764.493,20	4.184.965,70	2.463.242,82	2.378.472,87	2.367.141,25	1.721.722,88
Pessoal e Encargos Sociais	823.000,00	864.579,07	861.583,36	861.583,36	861.583,36	2.995,71
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	1.941.493,20	3.320.386,63	1.601.659,46	1.516.889,51	1.505.557,89	1.718.727,17
Despesas de Capital (X)	1.139.706,80	1.156.571,24	179.499,08	141.476,59	141.476,59	977.072,16
Investimentos	1.139.706,80	1.156.571,24	179.499,08	141.476,59	141.476,59	977.072,16
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida(*)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (XI)	5.000,00	5.000,00				5.000,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XII)	108.000,00	245.930,37	244.295,11	244.295,11	243.705,98	1.635,26
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	4.017.200,00	5.592.467,31	2.887.037,01	2.764.244,57	2.752.323,82	2.705.430,30
ALT Ally						
Superávit (XIV)						
TOTAL (XV = XIII + XIV)	4.017.200,00	5.592.467,31	2.887.037,01	2.764.244,57	2.752.323,82	2.705.430,30
Reserva do RPPS	0,00	0,00				0,00
(*) Incluída a Amortização da						

(*) Incluída a Amortização da Dívida/Refinanciamento



AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

	Despesa Empenhada	Despesa Liquidada	Despesa Paga
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00



EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

	Inscritos					
	Em Exercícios Anteriores E	Em 31 de Dezembro do xercício Anterior	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes	1.740,00	24.482,52	16.400,27	16.400,27	6.302,25	3.520,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	1.740,00	24.482,52	16.400,27	16.400,27	6.302,25	3.520,00
Despesas de Capital	45.934,27	566.938,97	521.345,97	521.345,97	41.722,91	49.804,36
Investimentos	45.934,27	566.938,97	521.345,97	521.345,97	41.722,91	49.804,36
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	47.674,27	591.421,49	537.746,24	537.746,24	48.025,16	53.324,36



EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

	Inscrite	os			
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de Dezembro do Exercício Anterior	Pagos	Cancelados	Saldo
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes	0,00	18.996,10	18.996,10	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	18.996,10	18.996,10	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	18.996,10	18.996,10	0,00	0,00